
 
Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Il  Rappresentante del Governo per la  Regione Sardegna 

 

____________________________________________________________________________ 

   Via Sassari 17 – 09124 Cagliari – Tel. 070 656994 / 070 656950  -  e-mail: rappgovsar@governo.it  -  pec: rappgovsardegna@pec.governo.it        1 

Prot.n. 1209/RGSARD 

 

PREMESSO che il vigente contratto per il servizio di energia elettrica, stipulato in Convenzione Consip 

cod.EE19_VAR12_L7 con l’ODA n.6981144 del 17 ottobre 2022, è prossimo alla scadenza ed è necessario 

approvvigionarsi con successivo forniore; 

 

PRESO ATTO che le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi 

contenute nella legge del 7 agosto 2012, n. 135, hanno rafforzato l’obbligo per le pubbliche amministrazioni 

di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione dalla Consip s.p.a; 

 

PRESO ATTO che per il mercato geografico di riferimento, ovvero per il lotto 7, è vigente una nuova 

Convenzione Consip, recante cod.EE20_VAR12_L7, CIG padre n.92886260AA,  secondo la quale è 

possibile stipulare un contratto a tariffa variabile per 12 mensilità, con possibile proroga di ulteriori 6 mesi 

qualora, allo scadere dei 12 mesi, sussista la capienza come specificato nel par.4.4 del disciplinare di gara; 

 

EFFETTUATA l’analisi del fabbisogno interno per l’anno trascorso consistito in un consumo mensile 

medio di 1.825 KWH (quota energia), oneri accessori esclusi; 

 

TENUTO CONTO che questa Rappresentanza del Governo è stata recentemente interessata 

dall’incremento di tre unità di personale e, conseguentemente, da un aumento del fabbisogno di energia 

elettrica rispetto al periodo passato; 

 

RITENUTO di stimare, prudenzialmente, una spesa annuale pari a € 11.475,41 

(undicimilaquattrocentosettantacinque/quarantuno) più iva al 22% pari a € 2.524,59 

(duemilacinquecentoventiquattro/cinquantanove) per un totale di spesa pari a € 14.000,00 

(quattordicimila/zero) iva inclusa e, in caso di proroga, per eventuali 18 mesi di stimare una spesa 

complessiva di € 17.213,11 (diciasettemiladuecentotredici/undici) più iva al 22% pari a € 3.786,88 

(tremilasettecentottantasei/ottantotto) per un totale di € 21.000,00 (ventunomila/zero) iva inclusa;  

 

VISTO il rilascio del CIG derivato n.A00DA0F36B dall’A.N.A.C.; 

mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it


 
Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Il  Rappresentante del Governo per la  Regione Sardegna 

 

____________________________________________________________________________ 

   Via Sassari 17 – 09124 Cagliari – Tel. 070 656994 / 070 656950  -  e-mail: rappgovsar@governo.it  -  pec: rappgovsardegna@pec.governo.it        2 

VISTO che la società Enel Energia s.p.a, c.f. n.06655971007, in ottemperanza alla Legge n.136 del 13 

08.2013, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, ha riportato in Convenzione il Codice IBAN 

IT81W0503401647000000071746 relativo al conto corrente dedicato presso il Banco BPM s.p.a.; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi art.1, c.449, della legge n.296 del 27 dicembre 

2006 e ss.mm.ii, di aderire alla vigente Convenzione Consip s.p.a recante cod.EE_20_VAR12_L7 per 

l’approvvigionamento del servizio di energia elettrica a costo variabile, per 12 mesi decorrenti dal 

01.01.2024 al 31.12.2024 e, in caso di proroga semestrale, sino al 30 giugno 2025, stipulata con la società 

Enel Energia s.p.a, c.f. n.06655971007, p.iva “GruppoEnel” n.15844561009, sita nella viale Regina 

Margherita, 125 – Roma.       

 

Art.2 - Di stimare l’importo di spesa, per 12 mesi pari a € 11.475,41 

(undicimilaquattrocentosettantacinque/quarantuno) più iva al 22% pari a € 2.524,59 

(duemilacinquecentoventiquattro/cinquantanove) per un totale di spesa pari a € 14.000,00 

(quattordicimila/zero) iva inclusa e, in caso di proroga semestrale, di stimare per eventuali 18 mesi una 

spesa complessiva di € 17.213,11 (diciasettemiladuecentotredici/undici) più iva al 22% pari a € 3.786,88 

(tremilasettecentottantasei/ottantotto) per un totale di € 21.000,00 (ventunomila/zero) iva inclusa;  

 

Art.3 - - Di imputare la spesa sul capitolo 439 del Centro di Responsabilità n. 7 della P.C.M., secondo la 

sottoriportata ripartizione: 

- € 11.475,41 (undicimilaquattrocentosettantacinque/quarantuno) più iva al 22% pari a € 2.524,59 

(duemilacinquecentoventiquattro/cinquantanove) per un totale di spesa pari a € 14.000,00 

(quattordicimila/zero) iva inclusa, in caso di contratto per 12 mensilità, esercizio finanziario 2024;  

- € 5.737,70 (cinquemilasettecentotrentasette/settanta)  più iva al 22%  di € 1.262,89 

(milleduecentosessantadue/ottantanove) per un totale di € 7.000,00 (seimila/zero) iva inclusa, in caso di 

proroga per eventuali ulteriori 6 mensilità, nell’ esercizio finanaziario 2025. 

 

mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it


 
Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Il  Rappresentante del Governo per la  Regione Sardegna 

 

____________________________________________________________________________ 

   Via Sassari 17 – 09124 Cagliari – Tel. 070 656994 / 070 656950  -  e-mail: rappgovsar@governo.it  -  pec: rappgovsardegna@pec.governo.it        3 

Art.4 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.31 

del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii. 

  

Cagliari, 20 settembre 2023                                                    

                                                                                         

                                                                                               p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO   

                                                            Vice Prefetto Anna Contu 

mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

		2023-09-20T10:35:25+0000
	CONTU ANNA




